
 *MMFMX01ZPU8V* 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 

 
 
Odbor zadávání veřejných zakázek 
                            
pracoviště Radniční 1148, Frýdek  
 
Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM  74408/2024 
Spisová značka:       
Vyřizuje:  Ing. Tomáš VEČEŘA 
Telefon:  558609293 
E-mail:  vecera.tomas@frydekmistek.cz 
Datum:  17.04.2024 
 

 

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ  
 
 
 

Číslo veřejné zakázky:                         P24V00000012 
Název akce:  Hydroizolace spodní stavby – ZŠ F-M 

Lískovec 320 – II. etapa 
Druh veřejné zakázky:              podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Zadávací řízení:              zjednodušené podlimitní řízení 
 
 
 
Zadavatel ve shora uvedeném řízení v souladu s § 48 odst. 2, písm. c) zákona č. 134/2016 Sb.  
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ), rozhodl usnesením Rady 
města Frýdku-Místku ze dne 16. 4. 2024 o vyloučení účastníka FORTI OSTRAVA s.r.o., 
Novoveská 1264/9, 709 00 Ostrava, IČ 25888111, ze zadávacího řízení z důvodů 
nesplnění technické kvalifikace dle kritérií nastavených v zadávacích podmínkách. 
 
 

 
Odůvodnění: 
 
Dne 5. 4. 2024 obdržel zadavatel prostřednictvím datové zprávy podání společnosti DEV 
COMPANY, spol. s r. o., se sídlem: Čs. Legií 145/18, 702 00 Ostrava, IČ: 47679620, (dále též jen 
„Stěžovatel) označené jako „Oznámení o výběru dodavatele VZ „Hydroizolace spodní stavby – ZŠ 
F-M Lískovec 320 – II. etapa“. 
 
Stěžovatel v námitkách uvádí: 
 
„Na základě Oznámení o výběru dodavatele výše uvedené veřejné zakázky ze dne 27.3.2024 
podáváme námitku k doloženým referencím vybraného dodavatele FORTI OSTRAVA s.r.o. 

      
      
      
      
      
 



Č.J.: MMFM  74408/2024  Strana 2 (celkem 3) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

Doložené osvědčení objednatele MPA ProjektStav s.r.o. – Hřbitovní kaple Český Těšín – sanace 
vlhkého zdiva neodpovídá zadání pro výběr VZ Hydroizolace spodní stavby – ZŠ F-M Lískovec 320 
– II. etapa“: napojení elektroosmózy musí odpovídat zadávací dokumentaci, a to propojení 
elektroosmózy s I. Etapou. 
Chtěli jsme odsoutěžit Hřbitovní kapli Český Těšín a ze zadávací dokumentace víme, že 
elektroosmóza na této zakázce není předmětem položkového rozpočtu. Z dostupných informací E-
ZAK této hotové zakázky není elektroosmóza ani v dodatku více a méně prací. Domníváme se 
tedy, že doložené Osvědčení společnosti FORTI OSTRAVA s.r.o. neodpovídá skutečnosti. 
Tímto podáváme námitku k vybranému dodavateli na výše uvedené veřejné zakázce. 
https://zakazky.tesin.cz/contract_display_372.html“ 
   
Z hlediska obsahu námitek stěžovatel brojí proti nesplnění technické kvalifikace vybraného 
dodavatele, a to znevěrohodněním jím předložené reference k v tomto zadávacím řízení a 
domáhá se v podstatě toho, aby byl vybraný dodavatel vyloučen z další účasti v tomto zadávacím 
řízení pro nesplnění technické kvalifikace.  
 
Námitky byly podány včas a v zákonné lhůtě 15 dnů od oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru 
dodavatele. 
 
Je skutečností, že v rámci splnění technické kvalifikace bylo po dodavatelích v tomto řízení 
požadováno dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ předložit: 

a) seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího 
řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení těchto prací 
(osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací). 
Zadavatel požaduje předložení referencí potvrzených objednatelem pro: 
-  min. 2 zakázky obdobného charakteru, tj. zahrnující dodatečnou hydroizolaci spodní 

stavby v min. hodnotě díla 2,0 mil. Kč bez DPH/stavba; 
b) dále předložit: 

- seznam stavebních prací včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení těchto 
prací, u kterých osvědčí zkušenosti s využitím technologie aktivní (mírné – drátové) 
elektroosmózy a tlakové injektáže; zadavatel požaduje doložit alespoň 1 osvědčení pro tuto 
technologii. Pokud uvedené technologické postupy využil dodavatel v rámci technické kvalifikace 
ad a), uvede je v seznamu a osvědčení ad a). 
 
Nyní v situaci po podání námitek stěžovatelem, která rozporuje věrohodnost informací o splnění 
kvalifikace v tomto řízení, kterou vybraný dodavatel osvědčoval u referenční stavby Hřbitovní 
kaple Český Těšín- sanace vlhkého zdiva, zadavatel opakovaně vyzval společnost FORTI 
OSTRAVA s.r.o. dne 5.4. k objasnění nabídky, ve kterém zadavatel požaduje předložení 
věrohodných dokumentů, které prokáží, že u výše uvedené stavby byla skutečně použita 
technologie aktivní (mírné – drátové) elektroosmózy. 
Věrohodnými dokumenty mohou být například: soupisy prací s výkazy výměr, kde bude využití 
technologie aktivní (mírné – drátové) elektroosmózy uvedeno, dále např. zápisy ve stavebním 
deníku, zápisy z kontroly NPÚ, či jiné jakékoliv věrohodné dokumenty. 
 
Zadavatel se taktéž obrátil na investiční odbor města Český Těšín, které bylo v roce 2022 
zadavatelem veřejné zakázky s názvem „Hřbitovní kaple Český Těšín – sanace vlhkého zdiva“, 
s žádostí o předložení věrohodných dokumentů, které prokáží, že u výše uvedené stavby byla 
skutečně použita technologie aktivní (mírné – drátové) elektroosmózy. 
 
Dne 10.4.2024 zadavatel obdržel datovou zprávou sdělení společnosti FORTI OSTRAVA s.r.o., 
Novoveská 1264/9, 709 00 Ostrava, ve kterém uvádí: 
 
„V rámci výše uvedené stavební akce bylo s technologií (mírné – drátové) elektroosmózy 
uvažováno, kdy během realizace byla použita technologie injektáží v kombinaci se sušícími 
sanačními omítkami od výrobce KEMA. Domníváme se, že se tyto technologie doplňují, respektive 



Č.J.: MMFM  74408/2024  Strana 3 (celkem 3) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

kombinují. V rámci této veřejné zakázky je to obdobně a rozsah technologie mírné – drátové 
elektroosmózy je v poměru k zakázce minimální“. 
 
Dne 10. 4. 2024 zaslalo město Český Těšín následující vyjádření – citujeme z emailové zprávy: 
 
Dobrý den, pane inženýre, 
předem se omlouvám se za pozdní odpověď, v původní variantě řešení sanace hřbitovní kaple 
bylo uvažováno s elektroosmózou v místě obvodové zdi za katafalkem, každopádně vzhledem 
k časové náročnosti se nakonec přistoupilo k tlakové injektáži zdi. 
Tudíž konstatuji, že technologie aktivní (mírné – drátové) elektroosmózy nebyla ve hřbitovní kapli 
použita. 
 
 
Z výše uvedeného vyplývá, že technologie mírné drátové elektroosmózy u zakázky „Hřbitovní 
kaple Český Těšín – sanace vlhkého zdiva“, nebyla použita a vybraný dodavatel v rámci tohoto 
zadávacího řízení společnost FORTI OSTRAVA s.r.o., Novoveská 1264/9, 709 00 Ostrava nesplnila 
technickou kvalifikaci. 
 
Podle § 48 odst. 2 ZZVZ platí, že Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud 
údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení 
  
a) nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil, 
b) nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46, 
nebo 
c) neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti nebo na 
naplnění kritérií hodnocení. 
 
Ze shora uvedených skutečností je tak naplněn zákonný důvod pro vyloučení společnost FORTI 
OSTRAVA s.r.o. z účasti v zadávacím řízení. 
 
 
 
Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí je možno podat návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů 
zadavatele u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, se sídlem Brno, třída Kpt. Jaroše 7, PSČ 
604 55, který je nutno doručit do 10 kalendářních dnů ode dne obdržení tohoto rozhodnutí a 
v téže lhůtě doručit stejnopis návrhu zadavateli. 
 
 
 

 
 
 

Mgr. Roman Šebesta 
    vedoucí OZVZ 
 


		2024-04-17T08:23:47+0000




